2014年 2月 20日

各位
米久株式会社

いつまでも富士山を世界遺産に

 「富士山基金 」への寄付金贈呈について

米久株式会社（代表取締役社長 宮下 功）は、静岡県などにより制定された 2月 23日の「富

士山の日」を祝して、本日、2013年の一年間に販売した「米久 肉だんご」の売上の一部を、「認
定ＮＰＯ法人 富士山を世界遺産にする国民会議」（以下、国民会議）が運営する「富士山基金」

（以下、基金）への寄付金として贈呈いたしました。詳細は下記のとおりです。
記

弊社は、国民会議の富士山の世界遺産登録へ向けた活動に賛同し、2009年 1月より主力商品で
ある「米久 肉だんご」のパッケージに「富士山を世界遺産に」のロゴマークを付け、毎年売上

の一部を基金に寄付することで国民会議の世界遺産登録推進活動を支援してまいりました。
本日は、国民会議の事務局の皆様を弊社にお迎えし、寄付金の贈呈式を執り行いました。
弊社は、今後も引き続き、世界文化遺産となった富士山の保全活動を支援してまいります。

日時 2014年 2月 20日（木） 午後 2時から

場所 米久株式会社 本社棟 5階会議室

NPO法人
認定ＮＰＯ法人 富士山を世界遺産にする国民会議
事務局長      武田 一雄 様
事務局ｼﾆｱｱﾄﾞﾊﾞｲｻﾞｰ 高島 幸雄 様

出席者

 米久
代表取締役社長   宮下 功
理事 商品本部長   野口 英俊
開発事業部長    藤本 晃

寄付金額 3,593,392円

対象商品
商品名：米久 肉だんご
内容量：330ｇ（肉だんご 270ｇ・たれ 30ｇ×2袋）
生産工場：米久株式会社 富士工場 （静岡県駿東郡長泉町）

本件に関するお問い合わせ先 広報ＣＳＲ室 宮田英幸 TEL 055―929―2966
以上